
Página 1 de 10 

RESOLUCIÓN 
 
 

 
 
Expte. nº:     USB/2023/24· UJU/2023/21 
Órgano o Unidad Administrativa: Concejalía de Juventud 
Asunto:  LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CRE@ JOVEN POZUELO 2023 
  
 
 
Vistas las solicitudes de inscripción para participar en la XIX Edición del Certamen Cre@ Joven 
Pozuelo 2023, en régimen de concurrencia competitiva, para fomentar la creatividad entre los jóvenes 
del municipio a través de diferentes manifestaciones culturales y artísticas, son de tener en cuenta 
los siguientes, 
 
 

HECHOS 
 
 

PRIMERO. – Por propuesta de fecha 6 de febrero de 2023 del Titular del Área de Gobierno de 
Servicios al Ciudadano se procedió a incoar expediente administrativo para la convocatoria de la XIX 
Edición del Certamen Cre@ Joven Pozuelo 2023, cuya concesión se efectúa en régimen de 
concurrencia competitiva. 
 
SEGUNDO. - El Titular del Área de Gobierno Vicealcaldía, mediante resolución de 27 de febrero de 
2023, aprobó un gasto por importe de 7.875,00.-€, con cargo a la aplicación presupuestaria 
23.3371.48100 del presupuesto de gastos, ejercicio corriente 2023 acreditado que existe saldo de 
crédito disponible según documento RC 220230000206. 
 
TERCERO. - Por Resolución de fecha 27 de febrero de 2023 del Titular del Área de Gobierno de 
Vicealcaldía se aprueba la convocatoria con las normas que rigen la concesión de premios en relación 
con la XIX Edición del Certamen Cre@ Joven Pozuelo 2023y la publicación de dicha convocatoria en 
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, y un extracto de la misma en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid, así como en el Tablón de Edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento, 
sin perjuicio de cualquier otro medio que permita su máxima difusión y accesibilidad para los 
interesados. 
 
CUARTO. - Dentro del plazo reglamentario de participación, se han presentado 127 obras para 
participar en la presente edición y en las diferentes modalidades de certamen, de las cuales 98 son 
obras admitidas y 29 excluidas; como así se refleja en los anexos que se adjuntan al presente. 
 
 
QUINTO. - Consta en el expediente, con fecha 7 de septiembre de 2023, informe propuesta para esta 
Resolución emitido por técnico superior de procesos y proyectos. 
 
A dichos hechos son de aplicación los siguientes: 
 
 
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 2 de 10 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

PRIMERO. - El artículo 9 de la Ordenanza General Reguladora de Subvenciones de este 
Ayuntamiento establece que “Cada convocatoria establecerá el régimen especial aplicable al 
otorgamiento de becas y premios de carácter monetario, en las materias de educación, cultura, 
ciencias o de cualquier otra naturaleza, que se deberá ajustarse al contenido de esta ordenanza, 
salvo en aquellos aspectos en los que, por la especial naturaleza de las subvenciones, no resulte 
aplicable”. 
 
SEGUNDO. - De conformidad con lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en los artículos 3 y 6 de 
la convocatoria de la presente Edición, si la solicitud de participación no reúne los requisitos exigidos, 
se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los 
documentos preceptivos. 
 
TERCERO. – El artículo 16 de la convocatoria de la presente edición establece los medios de 
notificación colectiva y publicación en los procedimientos de concurrencia competitiva. 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, la publicación 
sustituirá a la notificación en determinados casos; en el apartado b) del referido artículo se establece, 
cuando se trate de actos integrantes de un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo. 
 
CUARTO. – De conformidad con lo previsto en los artículos 4, 5 y 7 de la convocatoria se establecen 
las modalidades de certamen, los requisitos de participación, así como la documentación a presentar 
por los aspirantes. 
 
QUINTO. – A tenor de lo previsto en el artículo 12 de la presente convocatoria, la instrucción y 
ordenación del procedimiento de concesión de estos premios corresponderá a la persona que tenga 
competencias delegadas en materia de Juventud, a través del personal técnico de la Concejalía. 
 
Según las facultades establecidas en el artículo 124.4.ñ) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local, y a tenor de lo dispuesto en la Base 18 de las de Ejecución del 
Presupuesto, así como de las delegaciones de competencias efectuadas por Decretos de 
Alcaldía 40/2023 de 22 de Junio y 37/2023 de 19 de Junio, de estructura del Ayuntamiento de 
Pozuelo de Alarcón, se atribuyen al Concejal Delegado de Juventud los asuntos relativos a los 
programas de actuación en materia de juventud. 
 
En virtud de los hechos, de los fundamentos jurídicos expuestos y demás de general aplicación, 
RESUELVO: 
 
PRIMERO. – Aprobar las relaciones de las solicitudes de participación presentadas, admitidas y 
excluidas en la XIX Edición del Certamen CRE@ Joven Pozuelo 2023, organizado por el 
Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón, que figuran adjuntos al presente como Anexos I, II y III 
respectivamente. 
  
SEGUNDO. – Requerir a los interesados reflejados en el “Anexo III Listado provisional de obras 
excluidas” para que, en un plazo de diez días, subsanen la falta o acompañen los documentos 
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hicieren, se le tendrá por desistidos de su petición. 
  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 3 de 10 

TERCERO. – Ordenar su publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Pozuelo de 
Alarcón y en el Tablón de Edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento, sin perjuicio de cualquier 
otro medio que permita su máxima difusión y accesibilidad para los interesados. 

  
  
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma 
 

 
EL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES 

Y JUVENTUD 
TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO  

A LA JGL 
 DOY FE 

 

 
  

 GARCIA DE LA VEGA, JAVIER
 Por Sustitución del Titular del Órgano de Apoyo
Junta de Gobierno Local y Concejal Secretario
 13/09/2023 09:43

SANTANA PLAZA, IGNACIO
Concejal Delegado de Deportes y Juventud
12-09-2023 14:17:19

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 4 de 10 

ANEXO I 
 

LISTADO DE OBRAS PRESENTADAS 
 

 

CATEGORÍA MODALIDAD Nº DE 
ORDEN SEUDÓNIMO 

JÚNIOR CARTEL 1 NIXS 
JÚNIOR CARTEL 2 MARIBLUE 
JÚNIOR CARTEL 3 FINNETO 
JÚNIOR CARTEL 4 ASH 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 1 NIXS 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 2 LUNA 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 3 CODDY 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 4 MBAPERRO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 5 MARIBLUE 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 6 FINNETO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 7 ALUMINIO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 8 OSSETEPO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 9 ESREQE 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 10 SMOL POJO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 11 REGE160XFM 
JÚNIOR LITERATURA 1 NIXS 
JÚNIOR LITERATURA 2 CODDY 
JÚNIOR LITERATURA 3 FARFALLE 
JÚNIOR LITERATURA 4 BOOK MAGESTY 
JÚNIOR LITERATURA 5 MBAPERRO 
JÚNIOR LITERATURA 6 FRANCESCA 
JÚNIOR LITERATURA 7 FINNETO 
JÚNIOR LITERATURA 8 ESREQE 
JÚNIOR LITERATURA 9 SIMBA 
JÚNIOR LITERATURA 10 CAMPANILLA 
JÚNIOR LITERATURA 11 REGE160XFL 
JÚNIOR LITERATURA 12 PHOEBE BUFFAY 
JÚNIOR MEMES 1 NIXS 
JÚNIOR MEMES 2 MBAPERRO 
JÚNIOR MEMES 3 FINNETO 
JÚNIOR MEMES 4 REGE160XFP 
JÚNIOR MÚSICA 1 BECKY P 
JÚNIOR MÚSICA 2 THE INTRICACIES 
JÚNIOR MÚSICA 3 ZANAHORIA 
JÚNIOR MÚSICA 4 REGE160XQQ 
SÉNIOR CARTEL 1 AUDZ 
SÉNIOR CARTEL 2 SABA 
SÉNIOR CARTEL 3 EUREKA BAY 
SÉNIOR CARTEL 4 AMAPOLA 
SÉNIOR CARTEL 5 SKY 
SÉNIOR CARTEL 6 ROCKY 
SÉNIOR CARTEL 7 ALARMA 
SÉNIOR CARTEL 8 WISCOCHIC 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 5 de 10 

SÉNIOR CARTEL 9 DELAY 
SÉNIOR CARTEL 10 GERBERA 
SÉNIOR CARTEL 11 MOÑOÑO SUIZO 
SÉNIOR CARTEL 12 MAYER 
SÉNIOR CARTEL 13 GALILEO 
SÉNIOR CARTEL 14 EUCALIPTO 
SÉNIOR CARTEL 15 ABLA 
SÉNIOR CARTEL 16 LISA SIMPSON 
SÉNIOR CARTEL 17 GOLF GTI 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 1 AUDZ 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 2 SABA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 3 REGE160T36 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 4 PLÉYADES 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 5 Dscopia 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 6 EUREKA BAY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 7 REG16E2WHX 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 8 OVNI 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 9 SKY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 10 ROCKY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 11 MOKIES 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 12 ALARMA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 13 KAMIL 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 14 TITA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 15 SAY CHEESE 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 16 MAYER 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 17 GALILEO 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 18 SAMURRAY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 19 CLARIVIDENCIA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 20 LISA SIMPSON 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 21 GOLF GTI 
SÉNIOR LITERATURA 1 PLÉYADES 
SÉNIOR LITERATURA 2 ZODIAC 
SÉNIOR LITERATURA 3 EUREKA BAY 
SÉNIOR LITERATURA 4 REG16E2WHX 
SÉNIOR LITERATURA 5 SKY 
SÉNIOR LITERATURA 6 PAUCIFIC 
SÉNIOR LITERATURA 7 BURBUJA 
SÉNIOR LITERATURA 8 SUAVE 
SÉNIOR LITERATURA 9 QUIROGA 
SÉNIOR LITERATURA 10 GALILEO 
SÉNIOR LITERATURA 11 SAMURRAY 
SÉNIOR LITERATURA 12 EDITH 
SÉNIOR LITERATURA 13 AZUCENA 
SÉNIOR LITERATURA 14 INVIERNO 
SÉNIOR LITERATURA 15 LISA SIMPSON 
SÉNIOR LITERATURA 16 GOLF GTI 
SÉNIOR MEMES 1 AUDZ 
SÉNIOR MEMES 2 SABA 
SÉNIOR MEMES 3 EUREKA BAY 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 6 de 10 

SÉNIOR MEMES 4 SKY 
SÉNIOR MEMES 5 ROCKY 
SÉNIOR MEMES 6 WISCOCHIC 
SÉNIOR MEMES 7 DELAY 
SÉNIOR MEMES 8 GERBERA 
SÉNIOR MEMES 9 MAYER 
SÉNIOR MEMES 10 SAMURRAY 
SÉNIOR MEMES 11 ABLA 
SÉNIOR MÚSICA 1 SABA 
SÉNIOR MÚSICA 2 EUREKA BAY 
SÉNIOR MÚSICA 3 WISCOCHIC 
SÉNIOR MÚSICA 4 SAM 
SÉNIOR MÚSICA 5 MOÑOÑO SUIZO 
SÉNIOR MÚSICA 6 GALILEO 
SÉNIOR MÚSICA 7 CLARIVIDENCIA 

 
 
  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 7 de 10 

ANEXO II 
LISTADO DE OBRAS ADMITIDAS 

 
 
 

 

CATEGORÍA MODALIDAD Nº DE 
ORDEN SEUDÓNIMO 

JÚNIOR CARTEL 1 NIXS 
JÚNIOR CARTEL 2 MARIBLUE 
JÚNIOR CARTEL 3 FINNETO 
JÚNIOR CARTEL 4 ASH 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 1 NIXS 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 2 LUNA 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 3 CODDY 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 4 MBAPERRO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 5 MARIBLUE 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 7 ALUMINIO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 8 OSSETEPO 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 9 ESREQE 
JÚNIOR FOTOGRAFÍA 10 SMOL POJO 
JÚNIOR LITERATURA 1 NIXS 
JÚNIOR LITERATURA 2 CODDY 
JÚNIOR LITERATURA 3 FARFALLE 
JÚNIOR LITERATURA 4 BOOK MAGESTY 
JÚNIOR LITERATURA 5 MBAPERRO 
JÚNIOR LITERATURA 6 FRANCESCA 
JÚNIOR LITERATURA 7 FINNETO 
JÚNIOR LITERATURA 8 ESREQE 
JÚNIOR LITERATURA 9 SIMBA 
JÚNIOR LITERATURA 10 CAMPANILLA 
JÚNIOR LITERATURA 12 PHOEBE BUFFAY 
JÚNIOR MEMES 1 NIXS 
JÚNIOR MEMES 2 MBAPERRO 
JÚNIOR MEMES 3 FINNETO 
JÚNIOR MÚSICA 1 BECKY P 
JÚNIOR MÚSICA 2 THE INTRICACIES 
JÚNIOR MÚSICA 3 ZANAHORIA 
SÉNIOR CARTEL 1 AUDZ 
SÉNIOR CARTEL 2 SABA 
SÉNIOR CARTEL 3 EUREKA BAY 
SÉNIOR CARTEL 4 AMAPOLA 
SÉNIOR CARTEL 5 SKY 
SÉNIOR CARTEL 6 ROCKY 
SÉNIOR CARTEL 7 ALARMA 
SÉNIOR CARTEL 8 WISCOCHIC 
SÉNIOR CARTEL 9 DELAY 
SÉNIOR CARTEL 10 GERBERA 
SÉNIOR CARTEL 11 MOÑOÑO SUIZO 
SÉNIOR CARTEL 12 MAYER 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 8 de 10 

SÉNIOR CARTEL 13 GALILEO 
SÉNIOR CARTEL 14 EUCALIPTO 
SÉNIOR CARTEL 15 ABLA 
SÉNIOR CARTEL 16 LISA SIMPSON 
SÉNIOR CARTEL 17 GOLF GTI 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 1 AUDZ 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 2 SABA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 4 PLÉYADES 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 5 Dscopia 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 6 EUREKA BAY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 8 OVNI 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 9 SKY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 10 ROCKY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 11 MOKIES 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 12 ALARMA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 13 KAMIL 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 14 TITA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 15 SAY CHEESE 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 16 MAYER 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 17 GALILEO 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 18 SAMURRAY 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 19 CLARIVIDENCIA 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 20 LISA SIMPSON 
SÉNIOR FOTOGRAFÍA 21 GOLF GTI 
SÉNIOR LITERATURA 1 PLÉYADES 
SÉNIOR LITERATURA 2 ZODIAC 
SÉNIOR LITERATURA 3 EUREKA BAY 
SÉNIOR LITERATURA 5 SKY 
SÉNIOR LITERATURA 6 PAUCIFIC 
SÉNIOR LITERATURA 7 BURBUJA 
SÉNIOR LITERATURA 8 SUAVE 
SÉNIOR LITERATURA 9 QUIROGA 
SÉNIOR LITERATURA 10 GALILEO 
SÉNIOR LITERATURA 11 SAMURRAY 
SÉNIOR LITERATURA 12 EDITH 
SÉNIOR LITERATURA 13 AZUCENA 
SÉNIOR LITERATURA 14 INVIERNO 
SÉNIOR LITERATURA 15 LISA SIMPSON 
SÉNIOR LITERATURA 16 GOLF GTI 
SÉNIOR MEMES 1 AUDZ 
SÉNIOR MEMES 2 SABA 
SÉNIOR MEMES 3 EUREKA BAY 
SÉNIOR MEMES 4 SKY 
SÉNIOR MEMES 5 ROCKY 
SÉNIOR MEMES 6 WISCOCHIC 
SÉNIOR MEMES 7 DELAY 
SÉNIOR MEMES 8 GERBERA 
SÉNIOR MEMES 9 MAYER 
SÉNIOR MEMES 10 SAMURRAY 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 9 de 10 

SÉNIOR MEMES 11 ABLA 
SÉNIOR MÚSICA 1 SABA 
SÉNIOR MÚSICA 2 EUREKA BAY 
SÉNIOR MÚSICA 3 WISCOCHIC 
SÉNIOR MÚSICA 4 SAM 
SÉNIOR MÚSICA 5 MOÑOÑO SUIZO 
SÉNIOR MÚSICA 6 GALILEO 
SÉNIOR MÚSICA 7 CLARIVIDENCIA 

 
 
  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



Página 10 de 10 

 
ANEXO III 

LISTADO PROVISIONAL DE OBRAS EXCLUIDAS 
 
 

 
 
 
 
 
 

CATEGORÍA MODALIDAD 
Nº DE 

ORDEN 
 

SEUDÓNIMO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

JÚNIOR FOTOGRAFÍA 6 FINNETO Consentimiento de terceros 

JÚNIOR FOTOGRAFÍA 11 REGE160XFM 

No cumple requisito de edad 
según  las bases en el punto 5 

Requisitos de participación 
5.1,a)  

JÚNIOR LITERATURA 11 REGE160XFL 

No cumple requisito de edad 
según  las bases en el punto 5 

Requisitos de participación 
5.1,a) 

JÚNIOR MEMES 4 REGE160XFP 

No cumple requisito de edad 
según  las bases en el punto 5 

Requisitos de participación 
5.1,a) 

JÚNIOR MÚSICA 4 REGE160XQQ 

Solicitud incompleta: 
seudónimo, firma del tutor, 
certificado de escolaridad   

Falta Anexo I  

SÉNIOR FOTOGRAFÍA 3 REGE160T36 Solicitud incompleta: falta 
seudónimo 

SÉNIOR FOTOGRAFÍA 7 REGE16E2WHX Falta Anexo I 
SÉNIOR LITERATURA 4 REGE16E2WHX Falta Anexo I 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
 D

ep
or

te
s 

y 
Ju

ve
nt

ud
 (

IG
N

A
C

IO
 S

A
N

T
A

N
A

 P
LA

Z
A

) 
a 

la
s 

14
:1

7 
de

l d
ía

 1
2/

09
/2

02
3 

y 
po

r 
P

or
 S

us
tit

uc
ió

n 
de

l T
itu

la
r 

de
l Ó

rg
an

o 
de

 A
po

yo
 J

un
ta

 d
e 

G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l y

 C
on

ce
ja

l S
ec

re
ta

rio
 (

JA
V

IE
R

 G
A

R
C

IA
D

E
 L

A
 V

E
G

A
) 

a 
la

s 
09

:4
3 

de
l d

ía
 1

3/
09

/2
02

3.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 0
P

71
6D

3Z
5X

3H
4A

42
16

N
5 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s




